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ADMINISTRACINIO PASTATO ADRESU RESPUBLIKOS G. 62, PANEVĖŽYS, GAISRO APTIKIMO SISTEMOS ĮRENGIMO DARBŲ

TECHNINĖ SPECIFIKACIJA


I. Reikalavimai atliekant darbus:

1. Rangovas, vadovaudamasis teisės aktų nustatytais reikalavimais privalo atlikti administraciniame pastate adresu Respublikos g. 62, Panevėžys (unikalus numeris: 2798-8006-5015:0001, bendras plotas – 2504,26 kv. m), gaisro aptikimo sistemos įrengimo darbus (toliau – Darbus), kaip tai numatyta šioje techninėje specifikacijoje per 120 (vienas šimtas dvidešimt) kalendorinių dienų nuo Sutarties įsigaliojimo. Darbai turi būti atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikoje galiojančiais įstatymais, norminiais teisės aktais, standartais, statybos techniniais reglamentais, higienos normų reikalavimais ir kitais susijusiais dokumentais.
2. Rangovas baigęs darbus privalo apmokyti paskirtus Užsakovo darbuotojus naudotis sistema ir pateikti pilnai sukomplektuotą gaisro aptikimo sistemos išpildomąją dokumentaciją su visų lygių prisijungimo kodais skaitmeniniame formate su naudojimosi instrukcijomis, pridėti įlaminuotą zonų sąrašą ir supaprastintą naudojimosi instrukciją prie priešgaisrinės centralės, elektros varžų matavimo protokolus, sistemos išbandymo aktus.
3. Rangovas privalo Darbus atlikti naudojantis savo įrankiais, mechanizmais ir medžiagomis. Visos Darbų metu naudojamos medžiagos, įranga bei gaminiai turi būti nauji, sertifikuoti ir nenaudoti, turintys eksploatacinių savybių deklaracijas.
4. Rangovas privalo Darbų vykdymo metu nepažeisti šalia Darbų zonos esančių komunikacijų, pastato konstrukcijų, apdailos bei patalpose esančių įrenginių. Rangovas, pažeidęs komunikacijas, pastato konstrukcijas, apdailą bei patalpose esančius įrenginius, per terminą, kurį raštu suderina su Užsakovu, pažeidimus turės pašalinti savo lėšomis. Rangovas taip pat įsipareigoja užtikrinti greta Darbų zonos ir joje esančių žmonių apsaugą nuo Darbų keliamų pavojų bei atsakyti už juos.
5. Rangovas privalo laikytis Lietuvos Respublikoje galiojančių įstatymų ir kitų teisės aktų nuostatų bei užtikrinti, kad visi Rangovo samdomi darbuotojai jų laikytųsi. Rangovas garantuoja Užsakovui nuostolių atlyginimą, jei Rangovas ar jo pavaldiniai nesilaikytų įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų
6. Rangovas privalo į pasiūlymo kainą įtraukti visas su Darbo atlikimu susijusias išlaidas, įskaitant, bet neapsiribojant: atestuoto asmens, turinčio teisę rengti ir projektuoti gaisrinės signalizacijos projektinę dokumentaciją pagal galiojančius teisės aktus, paslaugas bei demontavimo išlaidas, mechanizmus ir pakėlimo ar palipimo priemones, reikalingas darbų vykdymui, atliekų išnešimą ir utilizavimą, baldų bei grindų uždengimą, esant poreikiui – jų išnešimą iš darbų zonos, darbo zonos valymą po kiekvienos darbo dienos. Rangovas privalo parengti viso pastato ir jo aukštų adresinės gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos techninį darbo projektą, vertinant pastatą kaip vientisą objektą ir papildomo projekte turi būti aiškiai atskirtos šio techninio aprašymo apimtyje įrengiamos sistemos dalys ir numatyti jų integravimo bei sujungimo su likusia pastato sistema techniniai sprendiniai, užtikrinantys vientisą ir pilnai funkcionuojančią sistemos veiklą. Tikslas, jog ateityje su parengtu projektų būtų galima pakeisti ir likusių aukštų sistemas ir jas integruoti į suprojektuotas sistemas. 
7. Rangovas, atlikęs Darbus, įsipareigoja iki Darbų perdavimo-priėmimo akto pasirašymo, išgabenti po Darbų likusias statybines atliekas.
8. Rangovas gavęs nusiskundimų dėl triukšmo iš pastato naudotojų, privalo imtis priemonių triukšmui mažinti. Rangovas gręžimo Darbų laiką kabinetuose turi derinti atskirai su AB Turto banko atstovais bei kitais pastato naudotojais.
9. Rangovas privalo gręžimo Darbus atlikti naudojantis papildomai ir dulkių siurbliu, siekiant sumažinti dulkių kiekį.
10. Siūlomą įranga turi būti pagaminta NATO/Europos Sąjungos valstybių narių arba draugiškų joms šalių. Rangovas turi užtikrinti, kad siūlomų prekių kilmė nėra iš valstybių ar teritorijų, su kuriomis susijusiems pasiūlymams taikomos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 45 straipsnio 21 dalies nuostatos, sąraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 280 „Dėl Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo 92 straipsnio 13, 14 ir 15 dalių nuostatų įgyvendinimo. 
11. Rangovas turi užtikrinti montuojamai įrangai garantinį aptarnavimą ne mažesniam, kaip 2 metų laikotarpiui.
12. Rekomenduojama, kad Rangovas atliktų tikslius darbų ir medžiagų pamatavimus vietoje ir įvertintų galimus netikslumus bei darbų sudėtingumą, t. y. potencialus Rangovas gali apžiūrėti objektą, kas gali būti reikalinga rengiant pasiūlymą. Prieš atvykstant būtina atvykimo laiką ir datą iš anksto suderinti su Užsakovo atsakingu darbuotoju - Projektų ir priežiūros departamento Turto priežiūros skyriaus Panevėžio turto priežiūros grupės techninės priežiūros inžinieriumi Remigijumi Skrebe, tel. +370 619 89461.
13. Rangovas, teikdamas komercinį pasiūlymą darbams, kartu privalo pateikti ir lokalinę sąmatą. Sudarius sutartį, tačiau ne vėliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas nuo sutarties įsigaliojimo dienos, Rangovas įsipareigoja Užsakovui pateikti suderinti patikslintus detalius sąmatinius skaičiavimus (toliau – Lokalinė sąmata), techninėje specifikacijoje nurodytiems darbams atlikti. Lokalinė sąmata turi būti pateikta .pdf arba .xlsx (arba lygiaverčiais) formatais, atsižvelgiant į VĮ Statybos produkcijos sertifikavimo centro patvirtintus (įregistruotus) darbų, medžiagų ir mechanizmų sąnaudų statyboje normatyvus (pagal UAB „Sistela“ ar lygiaverčių rinkinių struktūrą). Lokalinės sąmatos forma pridedama kaip Techninės specifikacijos priedas Nr. 1. Rangovui nepateikus patikslintos Lokalinės sąmatos sutartyje nustatytu terminu, Užsakovas įgyja teisę sulaikyti mokėjimus iki kol Rangovas tinkamai įvykdys minėtą prievolę.
14. Užsakovas priims atliktus darbus vadovaudamasis prie Sutarties pridėta Technine specifikacija ir Lokaline sąmata bei pasirašydamas atliktų darbų perdavimo - priėmimo aktą,  kuriame turi būti nurodyti faktiškai atliktų darbų kiekiai.
15. Rangovas gali darbus pradėti tik tuo metu, kai bus paruoštas ir suderintas techninis darbo projektas su Užsakovo atsakingu asmeniu.
16. Rangovas savo lėšomis pasirūpina kvalifikuota darbo jėga, aparatūra ir prietaisais, reikalingais efektyviam bandymų atlikimui. Prireikus turi būti pademonstruotas prietaisų tikslumas. Kiekviena užbaigta objekto sistema turi būti patikrinta kaip visuma eksploatacijos sąlygomis, siekiant įsitikinti, kad kiekvienas komponentas funkcionuoja teisingai sąveikoje su visa sistema. Rangovas privalo atlikti visus kalibravimus, matavimus ir bandymus.


II. Gaisrinės signalizacijos įrengimo aprašymas:

1. Gaisrinė signalizacija įrengiama visose patalpose (žiūrėti 2 punkto aprašymą), kurios turi būti saugomos gaisrinės signalizacijos, įskaitant ir laiptines, ir patalpas po laiptais, pagal gaisrinės signalizacijos projektavimo ir įrengimo taisykles. Gaisro signalizacija turi būti adresinė. Gaisro aptikimo sistemos centralė įrengiama pirmo aukšto fojė arba kitoje su Užsakovu suderintoje laisvai prieinamoje vietoje. Kiekvienas pastato aukštas turi būti prijungtas prie atskiros gaisro aptikimo sistemos kilpos: rūsys (1 kilpa), pirmas (3 kilpos) , antras (1 kilpa), trečias (1 kilpa), ketvirtas (1 kilpa) ir penktas aukštai (1 kilpa) ir papildomai atskirai inžinerinėms sistemoms (1 kilpa). Penktas aukštas ir techninis aukštas gali būti jungiami į vieną kilpą, tačiau kilpos perėjimo į techninį aukštą vietoje privaloma sumontuoti trumpojo jungimo izoliatorius (vieną techninio aukšto pradžioje ir vieną jo pabaigoje).
2. Esama situacija pastate: 
2.1. Penktame pastato aukšte dalyje patalpų sumontuota M tipo gaisro aptikimo sistema, kuri prijungta prie apsauginės signalizacijos. Įrengus naują gaisro aptikimo sistemą senoji atjungiama, išprogramuojama iš apsaugos signalizacijos sistemos ir pilnai demontuojama sena gaisro aptikimo sistema. Įrengiama nauja visose patalpose pagal gaisrinės signalizacijos projektavimo ir įrengimo taisykles.  
2.2. Ketvirtame pastato aukšte nėra įrengtos gaisro aptikimo sistemos. Įrengiama visose patalpose pagal gaisrinės signalizacijos projektavimo ir įrengimo taisykles.  
2.3. Trečiame aukšte dalyje patalpų sumontuota M tipo gaisro aptikimo sistema, kuri prijungta prie apsauginės signalizacijos. Įrengus naują gaisro aptikimo sistemą senoji atjungiama, išprogramuojama iš apsaugos signalizacijos sistemos ir pilnai demontuojama sena gaisro aptikimo sistema. Įrengiama nauja visose patalpose pagal gaisrinės signalizacijos projektavimo ir įrengimo taisykles.  
2.4. Visame antrame aukšte įrengta „Teletek MAG4“ konvencinė gaisro aptikimo centralė. Šios centralės bendrieji būsenos signalai (gaisro ir gedimo) turi būti integruoti į projektuojamą adresinę gaisro aptikimo sistemą. Signalų perdavimas turi būti realizuojamas naudojant centralės relinius išėjimus ir adresinius įėjimo modulius, užtikrinant gaisro ir gedimo būsenų atvaizdavimą adresinėje sistemoje. Suveikus MAG4 sistemai, adresinė centralė turi generuoti bendrą gaisro signalą ir aiškiai nurodyti, kad gaisro signalas gautas iš MAG4 sistemos. Taip pat turi būti numatytas signalų perdavimas iš adresinės sistemos į MAG4 sistemą, kad suveikus bet kuriai adresinės sistemos daliai būtų aktyvuotas bendras gaisro aliarmas MAG4 sistemoje ir veiktų visi prie jos prijungti garsiniai bei šviesiniai perspėjimo įrenginiai.*
2.5. Pirmo aukšto dalyje (patalpos pirmo aukšto plane pažymėtos žaliu apskritimu) įrengta „Bentel J408“ konvencinė gaisro aptikimo centralė. Šios centralės bendrieji būsenos signalai (gaisro ir gedimo) turi būti integruoti į projektuojamą adresinę gaisro aptikimo sistemą. Signalų perdavimas turi būti realizuojamas naudojant centralės relinius išėjimus ir adresinius įėjimo modulius, užtikrinant gaisro ir gedimo būsenų atvaizdavimą adresinėje sistemoje. Suveikus Bentel sistemai, adresinė centralė turi generuoti bendrą gaisro signalą ir aiškiai nurodyti, kad gaisro signalas gautas iš Bentel sistemos. Taip pat turi būti numatytas signalų perdavimas iš adresinės sistemos į Bentel sistemą, kad suveikus bet kuriai adresinės sistemos daliai būtų aktyvuotas bendras gaisro aliarmas Bentel sistemoje ir veiktų visi prie jos prijungti garsiniai bei šviesiniai perspėjimo įrenginiai. Likusioje pirmo aukšto dalyje (patalpos plane pažymėtos pirmo aukšto plane mėlynu apskritimu) gaisro aptikimo sistema įrengiama naujai.*
2.6. Rūsyje įrengta konvencinė gaisro aptikimo centralė „Inim SmartLine 020“. Šios centralės bendrieji būsenos signalai (gaisro ir gedimo) turi būti integruoti į projektuojamą adresinę gaisro aptikimo sistemą. Signalų perdavimas turi būti realizuojamas naudojant centralės relinius išėjimus ir adresinius įėjimo modulius, užtikrinant gaisro ir gedimo būsenų atvaizdavimą adresinėje sistemoje. Suveikus Inim sistemai, adresinė centralė turi generuoti bendrą gaisro signalą ir aiškiai nurodyti, kad gaisro signalas gautas iš Inim sistemos. Taip pat turi būti numatytas signalų perdavimas iš adresinės sistemos į Inim sistemą, kad suveikus bet kuriai adresinės sistemos daliai būtų aktyvuotas bendras gaisro aliarmas Inim sistemoje ir veiktų visi prie jos prijungti garsiniai bei šviesiniai perspėjimo įrenginiai.*
2.7. Techniniame pastato aukšte nėra įrengtos gaisro aptikimo sistemos. Įrengiama visose patalpose pagal gaisrinės signalizacijos projektavimo ir įrengimo taisykles. 
* Integracijos logika turi būti suprojektuota taip, kad po gaisro aliarmo ar sistemos bandymų būtų galima centralizuotai atstatyti sistemas iš pagrindinės adresinės centralės arba kad atstatymo procedūra būtų minimali ir nereikalautų nepagrįstų veiksmų prie kiekvienos centralės atskirai. Sprendiniai turi būti suderinti su Užsakovu darbo projekto rengimo metu.
3. Gaisrinė signalizacija prijungiama prie esamo pastato elektros šaltinio, atvedamas atskiras elektros kabelis nuo elektros skydinės, sumontuojamas atskiras automatinis jungiklis, kuris sumarkiruojamas ir pažymimas elektros principinėje schemoje.
4. Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemai numatoma adresinė dviejų kilpų (plečiama iki ne mažiau, kaip 16 kilpų) gaisro aptikimo centralė, montuojama laisvai prieinamoje, su Užsakovu suderintoje pirmo aukšto vietoje. Centralė maitinama iš ~230 V, 50 Hz elektros tinklo. Projekte turi būti numatyta adresinė gaisro aptikimo centralė su pakankamu kilpų adresiniu rezervu, kad ateityje, atsisakius 2.4 2.5 ir 2.6 punktuose nurodytų konvencinių gaisro aptikimo centralių, jų aptarnaujamos patalpos galėtų būti prijungtos prie adresinės sistemos nekeičiant centrinės įrangos. Po sistemos išplėtimo turi būti išlaikyta ne mažesnė kaip 10 % adresų atsarga kiekvienoje kilpoje. Gaisro aptikimo centralė turi turėti integruotą pagrindinį ir rezervinį maitinimą, akumuliatorių įkrovimo grandinę bei gnybtus rezervinio maitinimo akumuliatoriams prijungti. Nutrūkus pagrindiniam elektros energijos tiekimui, centralė turi automatiškai persijungti į rezervinį maitinimą ir užtikrinti sistemos veikimą teisės aktuose bei gamintojo dokumentacijoje nustatytą laiką.
5. Atsižvelgiant į patalpų kategorijas ir paskirtis gaisrinei signalizacijai numatoma naudoti adresinius dūmų detektorius, o virtuvėlės patalpose temperatūrinius daviklius.
6. Prie pagrindinių išėjimų, evakuacijos keliuose ir prie laiptinių numatoma montuoti gaisro pavojaus mygtukus (atstatymo rakteliai turi būti prikabinami prie gaisro pavojaus mygtuko). Prie kiekvieno gaisrinio mygtuko suklijuoti gaisro aliarmo skelbimo vietos lipdukus ne žemesniame, kaip 2 metrų aukštyje
7. Visi gaisriniai detektoriai/jutikliai bei įranga turi būti įrengiama pagal galiojančius teisės aktų reikalavimus ir prieš montavimo darbus susiderinti su Užsakovu.
8. Patalpose, kuriose įrengtos pakabinamos lubos, gaisro aptikimo detektoriai turi būti montuojami dviem lygiais – patalpoje po pakabinamomis lubomis ir viršlubinėje erdvėje virš pakabinamų lubų. Visų detektorių, sumontuotų virš pakabinamų lubų, būsenos stebėjimui turi būti įrengti nuotoliniai šviesos indikatoriai, išvesti į matomą vietą po pakabinamomis lubomis. Rangovas, rengdamas pasiūlymą, privalo pats įvertinti ir numatyti reikalingą adresinių detektorių ir indikatorių kiekį. Tačiau tuo atveju, jeigu Rangovo siūloma gaisro aptikimo sistemos centralė yra suderinama su INIM ED100 detektoriais, Užsakovas gali perduoti Rangovui dalį naudotų detektorių pakartotiniam panaudojimui, kurių pakaks erdvėms po pakabinamomis lubomis. Tokiu atveju Rangovas privalo atlikti perduotų detektorių valymą, patikrinimą prieš jų montavimą. Naudotiems detektoriams įrangos garantija nebus taikoma. Viršlubinėje erdvėje detektoriai neturi būti įrengiami tais atvejais, kai atstumas tarp pakabinamų lubų ir perdangos yra ne didesnis kaip 0,4 m. Tokiais atvejais detektoriai montuojami tik po pakabinamomis lubomis.
9. Priklausomai nuo pakabinamų lubų tipo (jei jos nenukeliamos) būtina įsivertinti ir įrengti liukus priėjimui prie viršlubinėje erdvėje esančių gaisrinės signalizacijos detektorių (derinti darbų metu su Užsakovu). 
10. Gaisrinės signalizacijos įranga (gaisro detektoriai ir moduliai) turi atitikti EN 54 standartą bei privalomuosius Europos Statybos Direktyvos (CPD) 89/106/EEC reikalavimus ir turi atitinkamą CPD ženklinimą. Jie turi būti montuojami, išbandomi ir suderinami pagal jų gamintojų standartus ar technines sąlygas.
11. Draudžiama kabelius pailginti sujungiant juos papildomai. Visi kabeliniai sujungimai turi būti detektorių bazėse, valdymo moduliuose ir centralėje.
12. Garsiniam informavimui (įspėjimui) apie gaisrą patalpose kiekviename aukšte įrengti ne mažiau, kaip po vieną vidinę sireną. Sirenos pastate turi būti išdėstytos taip, kad pavojaus signalas būtų gerai girdimas visose pastato vietose, kur to reikalauja normatyvai ir projektavimo taisyklės.  Išorės sirenos turi būti įrengiamos suderintoje vietoje. 
13. Rengiant priešgaisrinės signalizacijos darbo projektą numatyti su centrale suderinamą GSM komunikatorių. GSM komunikatorius turi būti suprogramuotas ir suderintas taip, kad būtų galimybė saugos tarnybai ar Užsakovo atsakingam asmeniui perduoti konkrečią suveikimo zoną,  zonų gedimus, atskirų zonų suveikimus, maitinimo sistemų sutrikimus ir kitą signalizacijos sistemos siunčiamą informaciją. Rangovas privalo pilnai sukonfigūruoti ir išbandyti gaisro signalų perdavimą į Užsakovo nurodytą stebėjimo pultą, apsaugos tarnybą.
14. Gaisrinės signalizacijos kilpose numatomi I/O moduliai skirti kitų sistemų valdymui ir signalų iš kitų sistemų priėmimui. I/O modulių tikslios prijungimo vietos ir pajungimo kontaktai tikslinami darbo projekto metu (vėdinimo sistema, praėjimo kontrolė, automatinės durys, liftas ir kt.). Rangovas darbo projekto metu privalo suderinti su pastato inžinerinių sistemų prižiūrėtojais visų valdomų sistemų prijungimo schemas ir užtikrinti pilną jų funkcinį išbandymą
15. Detektoriai lubų plote išdėstomi tokiais būdais: Visi saugomi plotai, atstumas nuo sienų, atstumas tarp pačių detektorių neturi būti didesni nei nurodyta dokumento „Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos. Projektavimo ir įrengimo taisyklės“ reikalavimuose. Tolygiai paskirstomi visame konstrukcijomis apribotų lubų plote. Detektoriai turi būti patikimai pritvirtinti. Prie, iš trapios ar minkštos gamybos medžiagų pagamintų pakabinamų lubų, gaisro detektoriai turi būti tvirtinami plataus sriegio žingsnio varžtais ir papildomai, iš kitos lubų pusės dedant ~2 cm x 2 cm plastikinę plokštelę. Detektoriai nemontuojami didelių oro srautų vietose, juos perkeliant, tačiau neviršijant „Gaisro aptikimo ir signalizavimo sistemos. Projektavimo ir įrengimo taisyklės“ reikalavimuose nurodytų atstumų. Atsižvelgti į aiškinamajame rašte pateiktą sistemos aprašymą. Renkant vietą detektoriui, svarbu atsižvelgti į patalpų ventiliavimą, oro apykaitos intensyvumą. Visais atvejais reikia vengti montuoti šalia įpučiamosios ventiliacijos ar kondicionierių ortakių. Montuojant detektorius ant perforuotų lubų, per kurias į patalpas tiekiamas oras, lubas aplink jį reikia uždengti 0,6 m atstumu. Detektoriai visuomet montuojami aukščiausiame lubų taške. Neleistina jų montuoti šalto oro cirkuliacijos keliuose, šalia įpučiamosios ventiliacijos ar kondicionierių ortakių angų. Jei oras patenka per perforuotas lubas, rekomenduojama detektoriaus vietoje sumontuoti d 1,0 m tarpinę, uždengiančia perforaciją. Šilumos detektorius leistina montuoti min 40 cm atstumu nuo ištraukiamosios ventiliacijos ortakių. 
16. Visi kabeliai, moduliai, kilpos, maitinimo šaltiniai, saugikliai ir prijungimo taškai turi būti aiškiai ir ilgalaikėmis priemonėmis sužymėti.
17. Gaisrinės signalizacijos instaliacijai numatoma naudoti Cu 2x0,8-1,5 mm2 ekranuotus gaisrinius nedegius 60min. kabelius. Visi laidai sujungiami juos lituojant arba varžtų (gnybtų) pagalba. Bet kokiu atveju, gaisrinės signalizacijos sistemos įranga turi būti montuojama pagal galiojančius normatyvinius dokumentus ir taisykles bei pasirinktos įrangos technines charakteristikas. Visus laidus stengiamasi montuoti po lubomis paliekant bent 1 m laisvo kabelio, jeigu nėra pakabinamų lubų paliekamas, taip pat 1 m ilgio kabelis, kuris paslepiamas lovelyje. 
18. Visi kabeliai montuojami virš pakabinamų lubų, o vietose kur nėra pakabinamų lubų ar ant sienų montuojami baltos spalvos apvaliuose vamzdeliuose, kurios komplektuojamos su jungiamomis detalėmis. 
19. Gaisrinės signalizacijos medžiagų techninės specifikacijos ir parametrai gali būti keičiami analogiškais priklausomai nuo siūlomos įrangos, tačiau negali būti prastesni nei nurodyti:
19.1. Gaisrinės signalizacijos duomenys:
19.1.1. Centrinis mikroprocesorinis pultas, atitinkantis EN54 normų reikalavimus.
19.1.2. Pagrindiniai techniniai duomenys: 
- vienoje kilpoje ne mažiau kaip 120 adresų; 
- ne mažiau, kaip 2 kilpų, plečiama iki ne mažiau 16;
- turi būti jungtys jungimui prie PC; 
- visi sisteminiai pranešimai, naudotojo bei nustatymo meniu lietuvių kalba; 
- skirtas naudoti vidinėse patalpose; 
- greiti mygtukai (nutildyti, perkrovimas, evakuacija, patvirtinimo);
- su maitinimo šaltiniu jungiamu prie 220 V AC ir papildomais akumuliatoriais; 
- sertifikuotas pagal darniųjų Europos standartų reikalavimus ir turintis eksploatacinių savybių deklaraciją. 
19.1.3. Centriniai pultai montuojami 0,8 - 1,8 m aukštyje.
19.1.4. Adresinis optinis dūmų jutiklis, tai optinis (fotoelektrinis) adresuojamas gaisro detektorius, skirtas automatiniam padidėjusios dūmų koncentracijos aptikimui. Pagrindiniai techniniai duomenys: 
-skirtas veikti su adresine–analogine centrale, išorinis LED indikatorius; 
- turi turėti galimybę prijungti nuotolinį indikatorių ar kitą signalizavimo prietaisą; skirtas naudoti vidinėse patalpose; sertifikuotas pagal darniųjų Europos standartų reikalavimus ir turintis eksploatacinių savybių deklaraciją.
19.1.5. Adresinio jutiklio bazė – standartinė bazė detektoriams. Pagrindiniai techniniai duomenys: 
- 4 kontaktinės aikštelės; 
- nutolusio indikatoriaus ar kito signalizavimo prietaiso prijungimo galimybė; 
- su įžeminimo kontaktu; 
19.1.6. Izoliatorius. Pagrindiniai techniniai duomenys: su įmontuotu kilpos izoliatoriumi; izoliatoriai kilpoje montuojami ne rečiau kaip kas 50 adresų; 
19.1.7. Adresinis rankinis mygtukas, tai adresuojamas gaisro pavojaus mygtukas, skirtas rankiniam gaisro pavojaus įjungimui. Korpusas raudonos spalvos, komplektuojamas su rakteliu veikimo tikrinimui, kuris turės būti pakabintas prie mygtuko. Pagrindiniai techniniai duomenys:
- skirtas veikti su adresine–analogine centrale; 
- išorinis aktyvuotos būsenos LED indikatorius; 
- skirtas naudoti vidinėse patalpose; 
- žymėjimas ant stikliuko pagal EN54 reikalavimus; 
- su paviršinio montavimo dėžute; 
- sertifikuotas pagal darniųjų Europos standartų reikalavimus ir turintis eksploatacinių savybių deklaraciją. Rankiniai gaisro pavojaus mygtukai montuojami 1,5 m aukštyje nuo grindų prie pagrindinių evakuacinių išėjimų.
19.1.8. Įėjimų/išėjimų modulis. Adresuojamas valdymo modulis su  programuojamais įėjimais ir  reliniais išėjimais, jungiamas į kilpą. Pagrindiniai techniniai duomenys: 
- skirtas veikti su adresine – analogine centrale; 
- reliniai išėjimai 2A, 30V DC, programuojami nepriklausomai; 
- sertifikuotas pagal darniųjų Europos standartų reikalavimus ir turintis eksploatacinių savybių deklaraciją.
19.1.9. Vidinė priešgaisrinė sirena. Sirena, skirta gaisro signalizavimo sistemoms, vidaus patalpoms. Pagrindiniai techniniai parametrai: adresinė; garsumas (priklausomai nuo pasirenkamo tono) – ne mažiau kaip 95 dB, 1 metro atstumu;
19.1.10. Adresinė lauko sirena su blykste, skirta gaisro signalizavimo sistemoms su blykste. Pagrindiniai techniniai duomenys: 
-  ne mažiau kaip 95 dB, 1 metro atstumu; 
- darbinė temperatūra nuo -25° iki +70ºC.
19.1.11. Priešgaisrinis kabelis. 2 gyslų nedegus, ekranuotas, behalogenis kabelis, kurio storis ne mažesnis 1 mm2. Laidų gyslos sujungiamos juos lituojant arba varžtų (gnybtų) pagalba. Gaisrinės signalizacijos kabeliai, pagal galimybes, klojami silpnųjų srovių kabelių kanaluose bei PVC vamzdžiuose tvirtinant apkabomis, prie sienų ar lubų. Esant būtinybei, įrengiami atskiri kabelių kanalai gaisrinės signalizacijos kabeliams (prie gaisrinės centralės ar kt. vietose). Perėjimuose per sienas, pertvaras ir perdengimų galuose reikia įrengti nedegius vamzdžius arba užsandarinti angas atitinkamo ugnies atsparumo užpildu. Statiniuose (patalpose) tiesiami ugniai atsparūs kabeliai. Išpildomuosiuose brėžiniuose turi būti pažymimas kiekvienas kabelis ir mova. Kabelius tiesiant statiniuose reikia laikytis galiojančių taisyklių nurodytų reikalavimų.
19.1.12. Akumuliatorius hermetiškas, 12V DC, 7-18Ah. Akumuliatoriai turi būti parenkami taip, kad užtikrintų 24h visos sistemos darbingumą normaliame režime ir 3h aliarminiame režime.  Akumuliatorinės baterijos talpa ir kiekiai tikslinama darbo projekte pagal pasirinktos įrangos techninius reikalavimus.
20. Prie gaisrinės centralės turi būti pakabinta įlaminuota supaprastinta valdymo instrukcija, zonų sąrašai su aukštų planais.
21. Į Užsakovo pateiktą kompiuterį turi būti įrašoma gaisrinės signalizacijos sistemos valdoma bei programuojama programinė įrangą. Programinės įrangos licencijos bei jos atnaujinimai turi būti nemokami. Užsakovui turi būti perduoti visi administratoriaus, montuotojo ir programuotojo lygio slaptažodžiai, konfigūracijos failai bei sistemos programavimo duomenų bazės failai. Negali būti naudojami gamintojo ar montuotojo ribojimai, trukdantys Užsakovui savarankiškai administruoti sistemą arba pasirinkti kitą priežiūros paslaugų teikėją.
22. Prieš pasirašant darbų perdavimo-priėmimo aktą turi būti atliktas 100 % visų detektorių, rankinių mygtukų, sirenų, indikatorių, I/O modulių, ryšio kanalų ir integruotų sistemų funkcinis patikrinimas. Bandymų rezultatai turi būti užfiksuoti aktuose ir perduoti Užsakovui.


V. Gaisro aptikimo signalizacijos preliminarus medžiagų kiekių žiniaraštis:

	Eil. Nr.
	Aprašymas
	Mato vnt.
	Kiekis*

	
	
	
	

	1.
	Adresinė centralė su korpusu 
	kompl.
	1

	2.
	Adresinis optinis dūmų jutiklis
	Vnt.
	~ 89

	3.
	Adresinis temperatūrinis jutiklis
	Vnt.
	~ 2

	4.
	Adresinio jutiklio bazė
	Vnt.
	~ 91

	5.
	Izoliatorius
	Vnt.
	~ 4

	6.
	Adresinės centralės išplėtimo moduliai
	Vnt.
	~3

	7.
	Adresinis rankinis pavojaus mygtukas
	Vnt.
	~ 9

	8.
	Adresinė vidinė sirena
	Vnt.
	~ 4

	9.
	Adresuojamas 4 įėjimų/4 išėjimų modulis 
	Vnt.
	~ 3

	10.
	Adresuojamas 4 išėjimų modulis
	Vnt.
	~ 4

	11.
	Adresinė lauko sirena 
	Vnt.
	~ 1

	12.
	Akumuliatorius 12V, 7-18Ah
	Vnt.
	~2

	13.
	Instaliacinės medžiagos, kabeliai, loveliai, papildomos smulkios ir apdailos medžiagos
	kompl.
	1

	14.
	Sistemų montavimo, testavimo, derinimo, prijungimo prie pastato elektros tinklo, konfigūravimo darbai
	kompl.
	1

	15.
	Priešgaisrinės signalizacijos sistemos techninio darbo projektas ir išpildomoji dokumentacija, apmokymas ir pridavimas
	kompl.
	1

	16.
	Senosios priešgaisrinės signalizacijos ir jos dalių demontavimas ir utilizavimas bei išprogramavimas iš apsaugos signalizacijos
	kompl.
	1

	17.
	Apdailos atlikimas aplink demontuotą įrangą
	kompl.
	1


* Rangovas privalo tikslius medžiagų, Darbų kiekius tikslintis vietoje ir esant reikalui juos atlikti. Visi adresiniai moduliai, kuriems reikalingi papildomi apsauginiai korpusai, montavimo dėžutės, DIN bėgeliai, gnybtai ar kita montavimo įranga, turi būti įtraukti į pasiūlymo kainą. Rangovas privalo numatyti visus modulių montavimui reikalingus korpusus ir priedus.


VI. APLINKOS APSAUGOS REIKALAVIMAI:

Perkančioji organizacija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2011 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. D1-508 „Dėl aplinkos apsaugos kriterijų taikymo, vykdant žaliuosius pirkimus, tvarkos aprašo patvirtinimo“ ir siekdama įgyvendinti Aprašo 4.4.4 punkte įtvirtintus aplinkosauginius principus, nustato šiuos aplinkos apsaugos kriterijus:
1. Pakuotė turi atitikti Lietuvos Respublikos pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2002 m. birželio 27 d. įsakymo Nr. 348 „Dėl pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. Pakuotė ir jos dalys turi būti pažymėtos tinkamu ženklinimu, leidžiančiu jas rūšiuoti ir perdirbti.
2. Pakuotė ir jos dalys turi būti pagamintos taip, kad jas būtų galima pakartotinai naudoti, perdirbti ar kitaip panaudoti.
3. Plastikinėse ir kitose detalėse neturi būti šių cheminių medžiagų: kadmio, švino, gyvsidabrio, chromo (VI), atitinkant RoHS direktyvos (2011/65/EU) reikalavimus.
4. Įranga turi atitikti WEEE direktyvos (2012/19/EU) reikalavimus dėl elektroninės įrangos atliekų tvarkymo.


PRIEDAS: 
1. TS priedas Nr. 1. Lokalinės sąmatos pavyzdys, 1 lapas.
2. TS priedas Nr. 2. Aukštų planai adresu Respublikos g. 62, Panevėžys, 6 lapai.



TS priedas Nr. 1


SUDERINTA: ______________ Eurai                                         TVIRTINU: ______________ Eurai
ATSAKINGAS ASMUO _______________                               ATSAKINGAS ATSTOVAS ______________
20__ M. _______ MĖN. __ D.                                                      20__ M. ________ MĖN. __ D.

LOKALINĖ SĄMATA
Sudaryta pagal 20__-__ kainas


SĄMATA
Statinių grupė
Statinys
Žiniaraštis
Suma žiniaraščiui                                                                                                                                                                                    Eur
                                                                                                                                                                                                                           Lapas 1
	Sąmatos eilutė
	Darbo kodas
	Darbo ir išlaidų aprašymai
	Mato vnt.
	Kiekis
	Kaina Eur

	
	
	
	
	
	Vieneto kaina
	Iš viso

	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	


Skyriuje 1
Žiniaraštyje 1
Pridėtinės vertės mokestis 21,00 %
Iš viso žiniaraštyje


Sudarė: ____________________________
                        (vardas, pavardė)





TS priedas Nr. 2

Aukštų planai adresu Respublikos g. 62, Panevėžys
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